Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 1 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
abschließende Begutachtung
eines Meßgerätes zur Eignung für die Untersuchung der Abgase
von Kraftfahrzeugen nach Nummer 6.8.2. der Anlage VIIIa StVZO
(AU-Richtlinie)

Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 525 Modul
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 170 x 120 x 36 mm
Betriebsspannung: 10 V bis 30 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: max. 6 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle: ISO/DIS15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO9141-2
 ISO/DIS14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO/DIS14230-4 (KWP2000) fast
 ISO/DIS11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO/DIS11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
 MODUS 09
MODUS 0A
Serielle Schnittstelle: USB
 Bluetooth Class 1
Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 20 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
Anlage 7.6
Typenblatt OBD-Auslesegerät
Hersteller: Robert Bosch GmbH
Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 520 / 550
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 170 x 120 x 36 mm
Betriebsspannung: 10 V bis 30 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: ca. 4 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle: ISO/DIS15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO9141-2
 ISO/DIS14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO/DIS14230-4 (KWP2000) fast
 ISO/DIS11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO/DIS11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
 MODUS 09
MODUS 0A
Schnittstellen: RS232
 USB (nur ab WIN 2000 unterstützt)
Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 21 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
Anlage 7.6
Typenblatt OBD-Auslesegerät
Hersteller: Robert Bosch GmbH
Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 650
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 390 x 290 x 70 mm
Betriebsspannung: 12 V bis 24 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: ca. 60 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle:
 ISO 15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO 9141-2
 ISO 14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO 14230-4 (KWP2000) fast
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
 MODUS 09
MODUS 0A
Schnittstellen: RS232
 USB (nur ab WIN 2000 unterstützt)
Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 22 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
Anlage 7.6
Typenblatt OBD-Auslesegerät
Hersteller: Robert Bosch GmbH
Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 530
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 170 x 120 x 36 mm
Betriebsspannung: 10 V bis 30 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: ca. 4 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle:
 ISO 15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO 9141-2
 ISO 14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO 14230-4 (KWP2000) fast
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
 MODUS 09
MODUS 0A
Schnittstellen: USB
Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 23 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
Anlage 7.6
Typenblatt OBD-Auslesegerät
Hersteller: Robert Bosch GmbH
Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 540 / 570
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 170 x 120 x 36 mm
Betriebsspannung: 10 V bis 30 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: ca. 6 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle:
 ISO 15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO 9141-2
 ISO 14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO 14230-4 (KWP2000) fast
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
 MODUS 09
MODUS 0A
Schnittstellen: USB
 Bluetooth Class 1
Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 24 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
Anlage 7.6
Typenblatt OBD-Auslesegerät
Hersteller: Robert Bosch GmbH
Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 670
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 390 x 290 x 70 mm
Betriebsspannung: 12 V bis 24 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: ca. 60 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle:
ISO 15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO 9141-2
 ISO 14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO 14230-4 (KWP2000) fast
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
MODUS 0A
Schnittstellen: USB
Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 25 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
Anlage 7.6
Typenblatt OBD-Auslesegerät
Hersteller: Robert Bosch GmbH
Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 515
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 170 x 120 x 36 mm
Betriebsspannung: 10 V bis 30 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: max. 6 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle:
ISO 15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO 9141-2
 ISO 14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO 14230-4 (KWP2000) fast
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
MODUS 0A
Schnittstellen: USB
 Bluetooth Class 1
Gutachten ohne Unterschrift und Siegel  haben keine Gültigkeit. Die Gutachten dürfen nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge und Änderungen bedürfen der Genehmigung durch TÜV NORD Mobilität GmbH & Co.KG, Prüfstelle für Abgasmessgeräte.
Abschließendes Gutachten: OA5.99.051.06        Datum: 16.12.2016 Seite 26 von 26
20161216_engültiges GA_LF5_für_BEA2.3.docx
Anlage 7.6
Typenblatt OBD-Auslesegerät
Hersteller: Robert Bosch GmbH
Postfach 1129
73201 Plochingen
Typenbezeichnung: KTS 560/590
Technische Daten:
Abmessungen (L x B x H): 180 x 125 x 44 mm
Betriebsspannung: 8 V bis 28 V DC
über Fahrzeugbatterie oder Netzteil
Leistungsaufnahme: max. 10 W
Betriebstemperatur: 0°C bis 45°C
OBD-Schnittstelle: Nach ISO 15031
Übertragungsprotokolle:
ISO 15765-4 (CAN)
ISO 27145 (WWH-OBD)
SAE J1939
ISO 9141-2
 ISO 14230-4 (KWP2000) 5-Baud
 ISO 14230-4 (KWP2000) fast
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) PWM
 ISO 11519-4 (SAEJ1850) VPW
MODUS entsprechend  ISO 15031-5 MODUS 01
 MODUS 02
 MODUS 03
 MODUS 04
 MODUS 05
 MODUS 06
 MODUS 07
 MODUS 08
MODUS 0A
Schnittstellen: USB
 Bluetooth Class 1